令和３年度第１１回（２月）幸田町教育委員会定例会 会議録

開会日時   令和４年２月３日（木） 午前 ９時 １分

閉会日時   令和４年２月３日（木） 午前１１時２５分

場 所    幸田町役場 ４階 ４０１会議室

出席者  教育長  小野伸之

     委 員  山下英雄

     委 員  立花千加子

     委 員  伊藤秀雄

     委 員  壁谷昭代

説明のため出席した職員

     教育部長 吉本智明、学校教育課長 安藤秀行、生涯学習課長 鴨下直史、

     学校教育課学校指導担当課長 小嶋智香、学校教育課指導主事 近藤克幸、

同 矢野功一、同 本多陽子

会議録作成職員

学校教育課長補佐 近藤京子

議事事項

第２４号   令和３年度幸田町一般会計補正予算（第５号）に関する意見の聴取について

第２５号   令和４年度幸田町一般会計予算に関する意見の聴取について

第２６号   幸田町立図書館の管理及び運営に関する規則の一部改正について

第２７号   令和３年度幸田町教育委員会施策評価の結果について

第２８号   令和４年度の学校閉校日の設定について

第２９号   幸田町指定文化財の指定について

（議事の要旨等）

■第２４号議案

令和３年度幸田町一般会計補正予算（第５号）に関する意見の聴取について

学校教育課長    議案書等により説明

教育長     質疑を許可

              （質疑なし）

教育長  第２４号議案「令和３年度幸田町一般会計補正予算（第５号）

に関する意見の聴取について」の採決（挙手を求める）

委 員           挙手（全員）

教育長           原案のとおり可決することを宣言

■第２５号議案

令和４年度幸田町一般会計予算に関する意見の聴取について

教育部長    議案書等により説明

教育長     質疑を許可

山下委員          給食センター運営事業について、原材料が値上がりしてい

るが、給食費は上げていない。給食１食当たりの町の補助は増

えているのか。

学校教育課長        野菜などが値上がりしていて給食に掛かる経費が高くなっ

ているため、給食費を上げない分、町の補助は増えている。

伊藤委員          町民がリソグラフと紙折り機を自由に使える場所をつくっ

てほしい。

生涯学習課長        どこかの施設にそういった場所を設けるということを役場

内部の全体の課題として取り組んでまいります。

壁谷委員          アニメツーリズム事業とは。

生涯学習課長        アニメを使って町に経済効果をもたらす事業を行います。

教育長  第２５号議案「令和４年度幸田町一般会計予算に関する意見

の聴取について」の採決（挙手を求める）

委 員           挙手（全員）

教育長           原案のとおり可決することを宣言

■第２６号議案

幸田町立図書館の管理及び運営に関する規則の一部改正について

生涯学習課長    議案書等により説明

教育長     質疑を許可

              （質疑なし）

教育長  第２６号議案「幸田町立図書館の管理及び運営に関する規則

の一部改正について」の採決（挙手を求める）

委 員           挙手（全員）

教育長           原案のとおり可決することを宣言

■第２７号議案

令和３年度幸田町教育委員会施策評価の結果について

学校教育課長    議案書等により説明

教育長     質疑を許可

              （質疑なし）

教育長  第２７号議案「令和３年度幸田町教育委員会施策評価の結果

について」の採決（挙手を求める）

委 員           挙手（全員）

教育長           原案のとおり可決することを宣言

■第２８号議案

令和４年度の学校閉校日の設定について

学校教育課長    議案書等により説明

教育長     質疑を許可

山下委員          教育委員会に電話がかかってくることはありましたか。

学校指導担当課長      年末もお盆も電話はありませんでした。

教育長  第２８号議案「令和４年度の学校閉校日の設定について」の

採決（挙手を求める）

委 員           挙手（全員）

教育長           原案のとおり可決することを宣言

■第２９号議案

幸田町指定文化財の指定について

生涯学習課長    議案書等により説明

教育長     質疑を許可

立花委員          文化財に町民がお目にかかる機会はありますか。また、情報

を町民に発信していますか。

生涯学習課長        文化財は所有者に権利があります。展示会などあれば実際

に目に触れることができますが、一堂に会してお見せできるこ

とはないです。文化財一覧の紹介については、必要性を感じま

すので、検討します。

山下委員          指定されると補助金は出るのですか。

教育部長          保存と修復の関係で補助金は出ます。

教育長  第２９号議案「幸田町指定文化財の指定について」の採決（挙

手を求める）

委 員           挙手（全員）

教育長           原案のとおり可決することを宣言

幸田町教育委員会会議規則第１５条第２項の規定により、ここに署名する。

令和４年２月２２日

                 教育長      小野 伸之

                 委 員      壁谷 昭代

会議録作成職員

学校教育課長補佐  近藤 京子